

کودتا در اروپا

۲ سرمربی بزرگ اخراج شدند، امروز یکی دیگر هم برکنار می شود



در این چند روزی که روزنامه‌ها منتشر نمی‌شد و همگی از جمله رقابت‌های باشگاهی در اروپا به دلیل فساد در تعطیلی به سر می‌بردیم، اتفاقاتی افتاد که مهم‌ترین شان اخراج ۲ سرمربی بزرگ بود. بایرن مونیخ و تاتنهام بدون توجه به مسائل فنی و به خاطر مشکلاتی که بین باشگاه و مربی به وجود آمد، سرمربیان خود را برکنار کردند.

تاتنهام مشکل آنتونیو کونته این بود که با دنیل لوی، مالک تاتنهام و همچنین برخی بازیکنان رابطه خوبی نداشت. او به راحتی علیه باشگاه و بازیکنانش حرف می‌زد و نتایج سستوس می‌آمد به این مربی ایتالیایی را کم کرده بود. بسیاری از اختلافات بین کونته و لوی بر سر جذب بازیکن بود. نخستین شکست در این رابطه زانو به ۲۰۲۲ و زمانی رخ داد که کونته می‌خواست آداما تراووره را به خدمت بگیرد. کونته پس از تسوای ۳-۳ تاتنهام در برابر ساوتهمپتون، در مصاحبه‌ای توفانی نگرش بازیکنان و جو حاکم بر باشگاه را زیر سؤال برده و این نگرش را مهم‌ترین دلیل ناکامی اسپرز در سال‌های اخیر دانسته بود.

از سال ۲۰۱۲ تاکنون باشگاه تاتنهام برای اخراج ۵ سرمربی اخیر خود مجموعاً ۶۷۶ میلیون دلار هزینه کرده است. فقط اخراج تیم شروود برای اسپرز هزینه‌ای در بر نداشت و ولی اخراج آقای خاص به تنهایی ۲۴۶ میلیون دلار روی دست باشگاه خرج گذاشت.

کونته در میان سرمربیان تاریخ تاتنهام که حداقل ۸ بار در لیگ برتر روی نیمکت این تیم نشسته‌اند، دومین میانگین امتیاز کسب شده را به خود اختصاص داده است؛ ۱۸۸ امتیاز در هر دیدار لیگ برتر که از این حیث پس از مانو ریسیو پوچتینو بهترین آمار را دارد؛ ۱۵۱ بازی، ۳۲ برد، ۹ تساوی و ۱۵ شکست.

گوار دیولا، آرتا و کلوب در مقطعی که این مربی ایتالیایی روی نیمکت تاتنهام می‌نشست از او امتیاز بیشتری کسب کرده‌اند. بیشترین امتیاز کسب شده توسط تیم‌های لیگ برتری از زمانی که آنتونیو کونته هدایت تاتنهام را پذیرفت؛ منچستر سیتی ۱۲۴ امتیاز، آرسنال ۱۲۱ امتیاز، لیورپول ۱۱۲ امتیاز، تاتنهام ۱۰۵ امتیاز.

کونته و موریسیو با هر تیمی که حداقل ۵۰ بازی هدایتش را برعهده داشته‌اند حداقل یک جام گرفته‌اند جز تاتنهام. انگار این باشگاه طلسم شده است.

باینکه کونته گلایه داشت که چرا باشگاه بازیکن نمی‌خرد اما باشگاه برای او بازیکنان زیادی خریده؛ به خصوص در خط حمله که به سبک دفاعی کونته نمی‌خورد. از زمانی که این مربی ایتالیایی هدایت تاتنهام را در دست گرفت، ۱۹۲ میلیون پوند بازیکن در این باشگاه خریده شد که از این حیث پنجمین باشگاه و لخرچ لیگ برتر بود.

کونته در تاتنهام میانگین ۴۰٫۱ درصد برد را ثبت کرد که بدترین آمارش در تیم‌هایی بود که هدایت آنها را برعهده داشت. او در یوونتوس ۶۷٫۵ درصد برد و در اینتر ۶۲٫۷ و در چلسی ۵۱٫۱ درصد بازی‌هایش را برده بود.

کونته هفتمین سرمربی تاتنهام در ۱۵ سال اخیر است که بدون جام این باشگاه را ترک می‌کند.

باشگاه انگلیسی فعلاً ترجیح داده با مربی موقت به کار ادامه دهد؛ همان کاری که در دوره نقاهت کونته پس از جراحی انجام داد. کریستین استلینی تا پایان فصل به شکل موقت سرمربی تاتنهام خواهد بود و رایان میسن، به‌عنوان دستیار او فعالیت می‌کند.

پستکولو، سرمربی سلتیک اسکاتلند یکی از گزینه‌های تاتنهام است اما از اصلی‌ترین گزینه‌ها نیست. استیو کوپر هدف مدیریتی تاتنهام می‌خواهد برای حفظ شغل خود در ناتینگهام فارست مبارزه کند. کریستوفر گالیه نیز در فهرست مربیانی قرار دارد که تاتنهام می‌خواهد به آنها پیشنهاد دهد. سرمربی پاری سن‌ژرمن هنوز نتوانسته خودش را در این باشگاه پرستاره اثبات کند. روبن آموریم، سرمربی اسپورتینگ لیسبون به جانشینی آنتونیو کونته علاقه دارد اما تاتنهام برای جذب او باید حدود ۱۷۵ میلیون پوند بپردازد. این بند در تابستان به حدود ۱۳ میلیون پوند کاهش می‌یابد. پوچتینو هم همیشه گزینه تاتنهام باقی خواهد ماند. برندان راجرز سرمربی لستر سیتی یکی از گزینه‌های جانشینی آنتونیو کونته در تاتنهام است. اما گزینه جذاب‌تر لوئیس انریکه است که پس از اخراج از تیم ملی اسپانیا هنوز تیمی ندارد و علاقه‌مند است به لیگ برتر برود.

آینده کونته هم مشخص نیست. او فعلاً استراحت می‌کند و بعد است دوباره به اینتر میلان برگردد. اینتر میلان علاقه‌ای به همکاری با کونته ندارد و می‌خواهد دی‌زبری یکی از گزینه‌های تاتنهام را جانشین اینترزای کند.

بایرن مونیخ مشکلی که باعث شد سرمربی بایرن مونیخ با ۸ پیروزی در ۸ بازی این فصل قهرمانان مقابل تیم‌هایی مثل بارسلونا، پاری سن‌ژرمن، اینتر و... از کار برکنار شود، رابطه او با یک خبرنگار روزنامه بیلد بود. این سرمربی جوان متهم است که اخبار داخل رختکن را در اختیار دوستش قرار می‌دهد. رابطه ناگلزمن با برخی از سران باشگاه و همچنین بیشتر بازیکنان تیم خیلی صمیمانه نبود. رابطه او با مانوئل نویر هم پس از اخراج مربی دروازه‌بان‌های باشگاه به تیرگی گراییده بود. ناگلزمن هم از بایرن اخراج شد و هم دوست خبرنگارش با او به هم زد. لنا وورنر نیز گر از روزنامه بیلد هم استعفا کرد.

از زمانی که آنتونیو کونته و توماس توخل در اگوست گذشته در جریان دیدار چلسی - تاتنهام با هم درگیر شدند اتفاقات زیادی رخ داد؛ سپتامبر ۲۰۲۲: توماس توخل از هدایت چلسی برکنار شد،

دنیل لوی و ایجنت جولیان ناگلزمن رابطه بسیار خوبی با هم دارند. ناگلزمن گزینه جانشینی کونته در تاتنهام بود. ناگلزمن اما بیشتر دنبال هدایت چلسی است. در ابتدای فصل توخل سرمربی چلسی بود و ناگلزمن سرمربی بایرن. حالا ممکن است فصل با جای‌جایی این دو به پایان برسد و ناگلزمن به آبی‌ها بپیوندد. هر چند که او همچنان یکی از گزینه‌های جانشینی آنچولتی در رئال مادرید هم هست. ناگلزمن یکبار پیشنهاد رئال را رد کرد چون خودش را برای این پست بسیار جوان و کم‌تجربه می‌دانست اما حالا وضعیت فرق کرده.

ناگلزمن در مصاحبه‌ای که سال ۲۰۲۰ انجام داده بود، جان‌تری را الگوی خودش معرفی کرده بود. احتمال اینکه پس از توافق با چلسی از این اسطوره باشگاه به‌عنوان دستیارش استفاده کند بسیار زیاد است. امروز درباره برکناری گراهام پاتر تصمیم‌گیری می‌شود. خیلی‌ها روی برکناری او شرط بسته‌اند.



از قرمزها آبی گرم نمی‌شود

آرسنال برای قهرمانی روی لیور پول حساب نکرد

لیور پول نتوانست به سود آرسنال از منچستر سیتی امتیاز بگیرد و به شکست تحقیر آمیز ۴ بر یک تن داد. در زمان خروج اتوبوس تیم از ورزشگاه اتحاد، هواداران اوپاش من سیتی به سمت اتوبوس تیم حمله کردند و با پر تاب آجر، شیشه اتوبوس تیم را شکستند و طبق اختیار، صورت یورگن کلوب، سرمربی قرمزها آسیب دید. باز هم آرسنال شانس آورد که حساب چندانی روی قرمزها برای امتیازگیری از سیتی نکرده بود. تویچی‌ها شنبه لیدز را ۴ بر یک شکست دادند تا فاصله خود را با سیتی حفظ کنند.

قهرمان این مسابقه غیر از دی‌بروینه، سرمربی سیتی یعنی گوار دیولا بود که رکوردی تازه زد. با پیروزی در دیدار مقابل لیور پول، پپ گوار دیولا زودتر از هر سرمربی دیگری موفق شد در بازی‌های خانگی به یکصدمین پیروزی خود دست پیدا کند. او در حالی در ۱۲۸ بازی خانگی ۱۰۰ بار به پیروزی رسیده است که پیش از او، آرسن ونگر در ۱۳۹ بازی این تعداد پیروزی خانگی را کسب کرده بود.

برای نخستین بار از زانو به ۲۰۲۲، منچستر سیتی در ۷ بازی متوالی در تمام رقابت‌ها پیروز شده است.

این تیم برای نخستین بار در این فصل به ۴ برد متوالی در لیگ دست یافت.

کوین دی‌بروینه هم ۱۰۰ گله شد.

جک گریلیش باز هم زهرش را به لیور پول ریخت. او زمانی که



در استون ویلا بازی می‌کرد، در یکی از بازی‌ها که با برتری ۷ بر ۲ تیمش همراه بود، مقابل لیور پول ۲ گل و ۳ پاس گل داد. او در جریان پیروزی ۳ بر ۲ منچستر سیتی مقابل لیور پول هم با پیراهن آبی‌های شهر منچستر در مقابل این تیم گل زد و این هفته هم یک گل و یک پاس گل داد.

- قبل از گل چهارم، بازیکنان ۴۴ پاس بی‌دری به هم دادند.
- خولیان آواراس اکتون ۱۷ گل و پاس گل در ۱۶ بازی‌ای که برای منچستر سیتی در این فصل فیکس بوده، به ثبت رسانده.
- این دهمین برد گوار دیولا مقابل کلوب بود که یک رکورد است. البته هنوز کلوب پیروزی بیشتری مقابل این مربی دارد.
- محمد صلاح در هر ۴ بازی لیور پول در مقابل سیتی در این فصل گلزنی کرده است. لیور پول در این بازی تنها یک ضربه داخل چار چوب دروازه من سیتی داشت که آن هم توسط صلاح گل شد.
- لیور پول در این فصل از ۱۴۲ امتیاز خارج از خانه، ۱۱۲ امتیاز کسب کرده است.
- این سومین شکست متوالی قرمزها بود. آنها در ۵ دیدار قبلی گلی هم نزده بودند. ۲ بازی بعدی آنها مقابل چلسی و آرسنال است.
- ریاض محرز با عبور از صلاح و دروگبا بهترین پاسور آفریقای لیگ برتر شد؛ ۵۶ پاس گل ریاض محرز، ۵۵ دروگبا، ۵۴ صلاح.